
PREZYDENT MIASTA                            Legnica, dnia 02.06.2022 roku
            LEGNICY
GOS.6220.31.2021.XVII  

D E C Y Z J A

Na podstawie art. 71 ust. 2 pkt 2, art. 75 ust. 1 pkt 4 oraz art. 84 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 3
października  2008  roku  o  udostępnianiu  informacji  o  środowisku  i  jego  ochronie,  udziale
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t. j. Dz. U. z
2022 r. poz. 1029)  -  zwanej dalej ustawą „ooś”, a także § 3 ust. 1 pkt 81  Rozporządzenia Rady
Ministrów z dnia 10 września 2019 roku w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać
na środowisko (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1839) oraz art. 104 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960
roku Kodeks postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 735 z późn. zm.) - zwanej
dalej „k.p.a.”, po rozpatrzeniu wniosku złożonego przez Panią Urszulę Synowiec, Biuro projektowe
SYNTECH Synowiec i Juda Sp. j., ul. Urocza 22, 58-500 Jelenia Góra, Pełnomocnika Legnickiego
Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji S. A. w Legnicy, z siedzibą przy ul. Nowodworskiej 1,
59-220  Legnica, w  sprawie  wydania  decyzji  o  środowiskowych  uwarunkowaniach  realizacji
przedsięwzięcia pn.: „Wykonanie dokumentacji technicznej sieci kanalizacji sanitarnej w ul.
Śmigłowcowej w Legnicy”,  po zasięgnięciu opinii Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska
we Wrocławiu, Dyrektora Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni w
Legnicy,  Państwowego  Powiatowego  Inspektora  Sanitarnego  w  Legnicy  oraz  Wójta  Gminy
Legnickie Pole,

orzekam

I. Stwierdzić  brak  potrzeby  przeprowadzenia  oceny  oddziaływania  na  środowisko
przedsięwzięcia pn.  „Wykonanie dokumentacji technicznej sieci kanalizacji sanitarnej
w ul. Śmigłowcowej w Legnicy”, planowanego na terenie działek o nr ew. 433 i 130 obr.
Bartoszów (gm. Legnickie Pole) oraz o nr ew. 9/1, 9/2, 11/9, 11/21, 24, 17/1 i 17/2, obręb
Bartoszów m. Legnica.

II. Określić warunki w fazie realizacji oraz eksploatacji przedsięwzięcia:

1. W celu zminimalizowania niebezpieczeństwa zanieczyszczenia środowiska gruntowo –
wodnego  substancjami  ropopochodnymi,  na  etapie  realizacji  zaplecze  budowy,  składy
materiałów  i  paliw  oraz  parki  maszynowe  zorganizować  na  terenie  utwardzonym,
zabezpieczonym  warstwą  nieprzepuszczalną  oraz  zapewnić  dostępność  sorbentów  do
likwidacji ewentualnych rozlewów olejów.
2. W przypadku ewentualnego awaryjnego wycieku substancji ropopochodnych lub innych
materiałów eksploatacyjnych, konieczne jest natychmiastowe usunięcie tych zanieczyszczeń
za pomocą sorbentów oraz ich przekazanie uprawnionym podmiotom.
3.  Do  prac  budowlanych  stosować  sprzęt  w  pełni  sprawny  oraz  spełniający  wymogi
dopuszczające  go  do  użytku.  Rodzaj  i  stan  techniczny  wykorzystywanego  sprzętu

1



budowlanego musi zapewnić ochronę gruntu, wód podziemnych i powierzchniowych przed
zanieczyszczeniami.
4. Na  każdym  etapie  inwestycji  odpady  gromadzić  selektywnie  w  wydzielonych  i
przystosowanych do tego miejscach, w warunkach zabezpieczających przed przedostaniem
się  do  środowiska  substancji  szkodliwych  oraz  zapewnić  ich  regularny  odbiór  przez
uprawnione firmy.

U Z A S A D N I E N I E

Pani Urszula Synowiec, Biuro projektowe SYNTECH Synowiec i Juda Sp. j., ul. Urocza 22,
58-500 Jelenia Góra, Pełnomocnik Legnickiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji S. A.
w Legnicy, z siedzibą przy ul. Nowodworskiej 1, 59-220 Legnica, wystąpiła do Prezydenta Miasta
Legnicy z  wnioskiem z dnia 14 grudnia 2021 r.  (data  wpływu do tut.  urzędu 17.12.2021 r.)  o
wydanie  decyzji  o  środowiskowych  uwarunkowaniach  przedsięwzięcia  polegającego  na
„Wykonaniu dokumentacji technicznej sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Śmigłowcowej w Legnicy”,
planowanego na terenie działek o nr ew. 433 i 130 obr. Bartoszów (gm. Legnickie Pole) oraz o nr
ew. 9/1, 9/2, 11/9, 11/21, 24, 17/1 i 17/2, obręb Bartoszów m. Legnica.

Do wniosku załączono Kartę Informacyjną Przedsięwzięcia - zwaną dalej KIP, opracowaną
przez mgr inż. Urszulę Synowiec (Jelenia Góra, grudzień 2021 r.). 

Planowana  inwestycja  należy  do  przedsięwzięć  mogących  potencjalnie  znacząco
oddziaływać na środowisko, wymienionych w § 3 ust. 1 pkt 81 Rozporządzenia Rady Ministrów z
dnia  10  września  2019  roku  w  sprawie  przedsięwzięć  mogących  znacząco  oddziaływać  na
środowisko (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1839), dla których przeprowadzenie oceny o oddziaływaniu
przedsięwzięcia  na  środowisko  może  być  wymagane.  Zgodnie  z  ww.  rozporządzeniem  zakres
działalności  planowanej  inwestycji  został  określony jako  -  „sieci  kanalizacyjne  o  całkowitej
długości przedsięwzięcia nie mniejszej niż 1 km, z wyłączeniem:
a) przebudowy tych sieci metodą bezwykopową, 
b) sieci kanalizacji deszczowej zlokalizowanych w pasie drogowym i obszarze kolejowym, 
c) przyłączy do budynków.”

Teren  przeznaczony  pod  przedmiotową  inwestycję  jest  częściowo  objęty  zapisami
miejscowych  planów  zagospodarowania  przestrzennego  miasta  Legnicy  oraz  Gminy  Legnickie
Pole, są to:

• miejscowy  plan  zagospodarowania  przestrzennego  obszaru  położonego  w  rejonie  ul.
Spółdzielczej, ul. R. Schumana, ul. Śmigłowcowej, torów kolejowych i bocznicy kolejowej
od południa, przyjęty uchwałą Rady Miejskiej Legnicy nr XXXIII/403/21 z dnia 26.07.2021
r. (publikacja w Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego pod poz. 3717 z dnia 04.08.2021 r.) - dla
działki o nr ew. 24 oraz części działki nr 11/9 i 11/21, obr. Bartoszów m. Legnica;

• miejscowy  plan  zagospodarowania  przestrzennego  terenu  położonego  przy  Al.
Rzeczypospolitej  w Legnicy  –  tereny  wojskowe przejęte  po  JAR,  leżące  na  północ  od
terenów  strefy  aktywności  gospodarczej,  przyjęty  uchwałą  Rady  Miejskiej  Legnicy  nr
XIX/210/04 z dnia 29.03.2004 r., zmieniony uchwałą nr XXIII/21/08 z dnia 28.04.2008 r.

2



(publikacja  w Dz. Urz.  Woj.  Dolnośląskiego pod poz.  3717 w dniu 04.08.2021 r.)  -  dla
części działki o nr ew. 9/2, obr. Bartoszów m. Legnica;

• miejscowy  plan  zagospodarowania  przestrzennego  dla  północnej  zabudowanej  części
lotniska  w  Legnicy,  przyjęty  uchwałą  Rady  Miejskiej  Legnicy  nr  XI/104/99  z  dnia
31.05.1999 r. (publikacja w Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego pod poz. 916 w dniu 30.07.1999
r.) - dla części działki o nr ew. 11/9 i 11/21, obr. Bartoszów m. Legnica;

• miejscowy  plan  zagospodarowania  przestrzennego  obszarów  w Gminie  Legnickie  Pole,
przyjęty uchwałą Rady Gminy Legnickie Pole nr XXXIII/221/2002 z dnia 10.10.2002 r.
(publikacja w Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego pod poz. 3478 w 2002 r.) - dla działek 433 i
130/4, obręb Bartoszów.

Jednocześnie  ustalono,  że  działki  o  nr  ew.  9/1,  17/1,  17/2  oraz  części  działki  nr  9/1,  obręb
Bartoszów  m.  Legnica  nie  są  objęte  zapisami  miejscowego  planu  zagospodarowania
przestrzennego. 

Po analizie wniosku i dokumentacji sprawy oraz po konsultacji z Wójtem Gminy Legnickie
Pole w kwestii zgodności założeń planowanej inwestycji z planem miejscowym stwierdzono, że
realizacja  przedmiotowego  przedsięwzięcia  nie  narusza  ustaleń  miejscowych  planów
zagospodarowania przestrzennego miasta Legnicy oraz Gminy Legnickie Pole. 

Pismem z dnia 29 grudnia 2021 r. tut. organ wezwał Wnioskodawcę, na podstawie art. 64 §
2 k.p.a.,  do uzupełnienia braków formalnych we wniosku z dnia 14 grudnia 2021 r. W dniu 13
stycznia 2022 r. do tut. organu wpłynęło pismo Pełnomocnika Inwestora stanowiące uzupełnienie
braków formalnych.

W  związku  z  powyższym  na  podstawie  art.  61  §  4  k.p.a.  tut.  organ  pismem  znak:
GOS.6220.31.2021.XVII z dnia 26 stycznia 2022 roku zawiadomił Strony postępowania o jego
wszczęciu i możliwości zapoznania się z aktami zgromadzonymi w przedmiotowej sprawie oraz o
możliwości  składania  uwag   i  wniosków.  Z  uwagi  na  fakt,  iż  liczba  Stron  postępowania
przekraczała  10,  zgodnie  z  art.  74  ust.  3  ustawy  ooś oraz  art.  49  k.p.a.,  zawiadomienie  –
obwieszczenie  o  wszczęciu  postępowania  administracyjnego  zostało  podane  do  publicznej
wiadomości w dniu 02.02.2022 r., poprzez zamieszczenie w publicznie dostępnym wykazie danych
na  stronie  Biuletynu  Informacji  Publicznej  Urzędu  Miasta  Legnicy  www.bip.legnica.eu,  na
Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń Urzędu Miasta Legnicy, Pl. Słowiański 8, 59-220 Legnica oraz w
pobliżu  miejsca  inwestycji.  Tut.  organ  poinformował  również  Strony  postępowania
administracyjnego  o  ich  uprawnieniach  wynikających  z  art.  10  k.p.a.  do  czynnego  udziału  w
każdym jego stadium.

Jednocześnie,  zgodnie  z  art.  64  ust.  1  pkt  1,  2  i  4  i  ust.  2  ustawy ooś  wystąpiono do
Regionalnego  Dyrektora  Ochrony  Środowiska  we  Wrocławiu,  Dyrektora  Państwowego
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni w Legnicy oraz Państwowego Powiatowego
Inspektora  Sanitarnego  w  Legnicy  o  wydanie  opinii  co  do  potrzeby  przeprowadzenia  oceny
oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, a w przypadku stwierdzenia takiej potrzeby – co do
zakresu raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko.

Równolegle pismem z dnia 26 stycznia 2022 r.,  na podstawie art.  75 ust.  4 ustawy ooś
wystąpiono także do Wójta  Gminy Legnickie Pole z prośbą o wydanie opinii  dot.  uzgodnienia
warunków realizacji  planowanego przedsięwzięcia.  Zgodnie z ww. art.  75 ust.  4  „w przypadku

3



przedsięwzięcia,  wykraczającego  poza  obszar  jednej  gminy,  decyzję  o  środowiskowych
uwarunkowaniach  wydaje  wójt,  burmistrz,  prezydent  miasta,  na  którego  obszarze  właściwości
znajduje  się  największa  część  terenu,  na  którym  ma  być  realizowane  to  przedsięwzięcie,  po
zasięgnięciu opinii wójta,  burmistrza, prezydenta miasta właściwego dla pozostałego terenu, na
którym ma być realizowane to przedsięwzięcie”. 

Dyrektor Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni w Legnicy
pismem  z  dnia  15  lutego  2022  r.  (data  wpływu  do  tut.  organu  17.02.2022  r.),  znak
WR.ZZŚ.1.435.14.2022.EG wezwał Wnioskodawcę do wyjaśnienia kwestii  nazwy i  kwalifikacji
planowanej inwestycji, a następnie pismem znak WR.ZZŚ.1.435.14.2022.JS z dnia 10 marca 2022
r.  (data  wpływu  do  tut.  organu  11.03.2022  r.)  wyraził  opinię,  że  dla  przedmiotowego
przedsięwzięcia nie istnieje konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko oraz
wskazał  na  określenie  w  decyzji  o  środowiskowych  uwarunkowaniach  wymagań  dotyczących
gospodarki wodnej, które w całości zostały ujęte w sentencji niniejszej decyzji. 

 Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Legnicy pismem z dnia 17 lutego 2022 r.
(data  wpływu do tut.  organu 21.02.2022 r.),  znak ZNS.9022.4.10.2022.MR.1610 powiadomił  o
niemożności załatwienia przedmiotowej sprawy w ustawowo przewidzianym terminie i wyznaczył
nowy – do 7 marca 2022 r., a następnie pismem z dnia 28 lutego 2022 r. (data wpływu do tut.
organu 01.03.2022 r.)  znak ZNS.9022.4.10.2022.MR.1610 wyraził  opinię,  że dla przedmiotowej
inwestycji nie istnieje konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko.

 Regionalny  Dyrektor  Ochrony  Środowiska  we  Wrocławiu  pismem  znak
WOOŚ.4220.78.2022.JS.1 z dnia 21 lutego 2022 r. również wyraził opinię,  że dla przedmiotowego
przedsięwzięcia  nie  istnieje  konieczność  przeprowadzenia  oceny  oddziaływania  inwestycji  na
środowisko.

Natomiast Wójt Gminy Legnickie Pole postanowieniem znak NOŚ.IV.6540.2.2022.JS z dnia
11 lutego 2022 r. (data wpływu do tut. organu 23.02.2022 r.) zaopiniował negatywnie wniosek dot.
uzgodnienia  warunków  realizacji  planowanego  przedsięwzięcia.  Postanowienie  uzasadniono
początkowym  etapem  postępowania  administracyjnego  w  sprawie  wydania  decyzji  o
środowiskowych uwarunkowaniach. W ocenie organu uzgodnienie w trybie art. 75 ust. 4 ustawy
ooś powinno mieć miejsce po zgromadzeniu całego materiału dowodowego w sprawie, a do opinii
winien  zostać  przedłożony projekt  decyzji,  którą  Prezydent  Miasta  Legnicy  zamierza  wydać w
omawianej sprawie.  W związku z powyższym, po uzgodnieniu warunków realizacji  planowanej
inwestycji z organami pomocniczymi oraz po zebraniu całego materiału dowodowego, do Wójta
Gminy Legnickie Pole pismem znak GOS.6220.31.2021.XVII z dnia 11 kwietnia 2022 r. został
przesłany  projekt  decyzji  o  środowiskowych  uwarunkowaniach  realizacji  przedsięwzięcia  pn.:
„Wykonanie dokumentacji technicznej sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Śmigłowcowej w Legnicy”
z prośbą o uzgodnienie warunków realizacji planowanej inwestycji w trybie art. 75 ust. 4 ustawy
ooś.  Następnie  Wójt  Gminy  Legnickie  Pole  postanowieniem z  dnia  27  kwietnia  2022  r.  (data
wpływu  do  tut.  organu  02.05.2022  r.)  znak  NOŚ.IV.6220.2.2022.JS  zaopiniował  pozytywnie
przesłany projekt decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach analizowanego przedsięwzięcia. W
uzasadnieniu  ww.  postanowienia  podano,  że  przedłożona  dokumentacja  zawiera  wymagane
uzgodnienia organów opiniujących, które wyraziły opinię o braku konieczności przeprowadzenia

4



oceny oddziaływania na środowisko. W związku z czym Wójt Gminy Legnickie Pole nie widzi
podstaw do negatywnego zaopiniowania przedmiotowego przedsięwzięcia.

Mając na uwadze powyższe, postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych
uwarunkowaniach dla przedmiotowej inwestycji zostało zakończone, o czym na podstawie art. 9,
10 § 1 i art. 81 k.p.a., powiadomiono Strony postępowania oraz społeczeństwo, zawiadomieniem –
obwieszczeniem znak GOS.6220.31.2021.XVII z dnia 5 maja 2022 r.  Zawiadomienie zawierało
również informację o możliwości zapoznania się z opiniami organów, tj.: Regionalnego Dyrektora
Ochrony  Środowiska  we  Wrocławiu,  Dyrektora  Państwowego  Gospodarstwa  Wodnego  Wody
Polskie Zarząd Zlewni w Legnicy, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Legnicy
oraz  Wójta  Gminy  Legnickie  Pole.  Powiadomiono  również  o  możliwości  zgłoszenia  uwag  i
wniosków  w  terminie  7  dni  od  daty  otrzymania  ww.  zawiadomienia.  Równolegle,  realizując
obowiązek wynikający z art. 33 ust. 1 i 2, przedmiotowe zawiadomienie zostało zamieszczone w
publicznie dostępnym wykazie danych na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta
Legnicy  www.um.bip.legnica.eu (data  publikacji  w Biuletynie Informacji  Publicznej  11.05.2022
roku), na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta Legnicy Pl. Słowiański 8 oraz
w pobliżu miejsca planowanej  inwestycji.  W określonym wyżej  terminie nie  zostały wniesione
uwagi i wnioski.

W trakcie postępowania tut. organ przeanalizował zgromadzoną dokumentację w sprawie, w
tym opinie organów pomocniczych i ustalił określony poniżej stan faktyczny.

Przedmiotowe przedsięwzięcie polegać będzie na budowie sieci kanalizacji sanitarnej w ul.
Śmigłowcowej w Legnicy.  Inwestycja  obejmuje budowę sieci  kanalizacyjnej  o łącznej  długości
około 1,11 km, na którą składają się następujące odcinki kanalizacji: kanalizacja z rur PP SN16 lub
rur kamionkowych o śr. 400 mm o łącznej długości ok. 0,14 km ze studniami betonowymi oraz
kanalizacja z rur PP SN16 lub rur kamionkowych o śr. 300 mm o łącznej długości ok. 0,97 km ze
studniami betonowymi. Celem inwestycji jest odbiór ścieków bytowych z terenów inwestycyjnych
przylegających  do  ul.  Śmigłowcowej  w  Legnicy.  Szacunkowa  ilość  odprowadzanych  ścieków
wynosi Qh=210 m3/h. Ścieki w powyższej ilości będą wprowadzane do istniejącej sieci kanalizacji
sanitarnej (kolektora sanitarnego Ks 800 mm) na terenie Gminy Legnickie Pole (w miejscowości
Bartoszów),  a  następnie  do  oczyszczalni  ścieków  na  terenie  miasta  Legnicy,  gdzie  zostaną
oczyszczone i zagospodarowane.

Projektowana sieć zlokalizowana będzie w południowo – wschodniej części miasta Legnica,
na  terenie  byłego  lotniska  i  torów  kolejowych  oraz  w  północno  –  zachodniej  części  gminy
Legnickie Pole, w miejscowości Bartoszów. Trasa kanalizacji biegnie przez teren kolejowy PKP
(dz. o nr ew. 9/1, 9/2, 17/1 i 17/2, obr. Bartoszów m. Legnica), a po stronie gminy Legnickie Pole
na działkach stanowiących obecnie grunty orne i drogę wewnętrzną. 

W odległości 1,5 km za zachód od miejsca planowanej inwestycji płynie rzeka Kaczawa, w
odległości ok. 1 km na wschód – rzeka Wierzbiak, a w odległości ok. 600 m na południe – rzeka
Żurawek.  Teren  ma płaskie  ukształtowanie  i  opada w stronę zachodnią  z  niewielkim spadkiem
rzędu 2,4 ‰ w stronę przeciwną do spadku projektowanego kanału. Pas technologiczny szerokości
2 m wokół osi przewodów kanalizacyjnych będzie wynosił ok. 2220 m2, tj. 0,222 ha. Większość
terenu  omawianej  inwestycji  to  tereny  o  nawierzchni  nieutwardzonej,  porośniętej  trawą  i
stanowiące grunty orne (teren gminy Legnickie Pole). Pozostała część to tory kolejowe oraz teren z

5



nawierzchnią asfaltową, niedawno zrealizowanej drogi. Projektowana sieć będzie wykonywana w
większości w technologii wykopu otwartego oraz bezwykopowo (przejście pod torami, przejścia
poprzeczne nad nową nawierzchnią drogi i zjazdami z niej). Natomiast wykopy, poza zbliżeniami
do istniejącego uzbrojenia terenu, będą wykonywane mechanicznie.  Szerokość wykopów wąsko
przestrzennych będzie zależeć od ich głębokości: do głębokości 2 m – 1 m szer., do głębokości 3 m
– 1,2 m szer., o głębokości ponad 3 m – 1,5 m szer. 

Etap  realizacji  przedsięwzięcia  będzie  wiązał  się  z  emisją  zanieczyszczeń  gazowych,
pochodzących  z  układów  wydechowych  silników  spalinowych  maszyn  i  urządzeń
wykorzystywanych przy pracach budowlanych. Wskutek pracy maszyn i urządzeń budowlanych
powstawać będzie również hałas. Będzie to jednak oddziaływanie krótkotrwałe, odwracalne i ustąpi
z chwilą zakończenia prac. Przewidywana emisja nie powinna spowodować ponadnormatywnego
zanieczyszczenia powietrza atmosferycznego oraz hałasu.

Podczas budowy zostaną zastosowane wyłącznie sprawne technicznie urządzenia, maszyny i
pojazdy.  W przypadku   powstania  awarii,  uszkodzenia  pojazdów  lub  sprzętu  mechanicznego  i
wycieku  substancji  ropopochodnych  z  silników  i  innych  części  pojazdów  i  urządzeń,
zanieczyszczenie  zostanie  unieszkodliwione  substancjami  absorbującymi  (sorbentami)  i
zutylizowane przez odpowiednie służby. W celu ochrony środowiska wodno - gruntowego w czasie
sytuacji  awaryjnych  nałożono  warunki  w  punktach  II.1  i  II.2  sentencji  niniejszej  decyzji,  tj.
konieczność  wyposażenia  terenu zakładu  w sorbenty  oraz  niezwłocznego  usunięcia  powstałego
zanieczyszczenia w razie awarii. 

Odpady  wytworzone  na  etapie  realizacji  inwestycji  będą  gromadzone  selektywnie,  w
wyznaczonych  i  odpowiednio  zabezpieczonych  miejscach,  w  szczelnych  pojemnikach
dostosowanych  do  konsystencji  i  właściwości  magazynowanych  odpadów,  a  następnie
przekazywane uprawnionym podmiotom do dalszego zagospodarowania. Odpady na placu budowy
będą powstawały w małej ilości, nie będą generowane żadne odpady zaliczane do niebezpiecznych.
Urobek  powstający  przy  wykonywaniu  wykopów  pod  sieć  kanalizacyjną  będzie  w  większości
wykorzystywany jako zasypka wykopu po montażu urządzeń. Nadmiar urobku powstającego przy
budowie może zostać częściowo rozplantowany w pobliżu miejsca budowy. Natomiast nadwyżki
zostaną zutylizowane poza terenem inwestycji. 

 W celu ograniczenia emisji  pyłów w trakcie realizacji  przedsięwzięcia,  magazynowanie
materiałów pylących będzie  odbywać się  w ilości  niezbędnej  do  zachowania  ciągłości  prac,  w
sposób zabezpieczający je przed nadmiernym pyleniem, a w okresach suchej i wietrznej pogody
prowadzone będzie ich systematyczne zraszanie. Magazynowanie materiałów sypkich odbywać się
będzie w miejscach osłoniętych przed wiatrem, możliwie długo w opakowaniach fabrycznych. 

Ścieki  bytowe  z  zaplecza  budowy  będą  gromadzone  w  przenośnych  sanitariatach
wyposażonych  w  szczelne  zbiorniki  bezodpływowe,  z  których  ścieki  będą  wywożone  do
oczyszczalni ścieków wozami asenizacyjnymi. 

Powyższe  oddziaływania  będą  miały  charakter  krótkotrwały.  Oddziaływania  ustąpią  po
zakończeniu prac budowlanych, nie powodując znaczących zmian w środowisku. 

Na  etapie  eksploatacji  przedsięwzięcia  nie  przewiduje  się  znaczącego  negatywnego
oddziaływania  na  środowisko.  W trakcie  eksploatacji  sieci  kanalizacyjnej  nie  będą  powstawały
odpady  związane  z  funkcjonowaniem  sieci.  Popłuczyny  (z  ewentualnego  czyszczenia

6



projektowanej  sieci  kanalizacyjnej)  będą  spławiane  w dół  przewodami  sieci  kanalizacyjnej  lub
wywożone wozami asenizacyjnymi do oczyszczalni ścieków.  Do doraźnego czyszczenia będzie
wykorzystywana  woda  dowożona  beczkowozami  lub  pobierana  bezpośrednio  z  sieci  przez
hydranty. Z uwagi na skalę, charakter i technologię planowanej inwestycji (uzbrojenie podziemne,
wykorzystanie materiałów posiadających niezbędne certyfikaty i atesty, zapewniających trwałość i
szczelność sieci) jej funkcjonowanie nie powinno być źródłem zanieczyszczeń do wód. 

Etap  eksploatacji  nie  będzie  się  wiązał  z  emisją  zanieczyszczeń  do  powietrza  czy
uciążliwościami akustycznymi.  Ewentualna emisja  odorów z otworów wentylacyjnych urządzeń
kanalizacyjnych nie będzie stanowić istotnej uciążliwości dla środowiska. 

Po  przeanalizowaniu  możliwości  oddziaływania  przedmiotowego  przedsięwzięcia,
uwzględniając  uwarunkowania  w  zakresie  aspektów  przyrodniczych  należy  stwierdzić,  że  w
zasięgu  oddziaływania  planowanego  przedsięwzięcia  nie  występują  obszary  górskie,  obszary
przylegające do jezior, obszary wodno – błotne i obszary o płytkim zaleganiu wód podziemnych (w
tym siedliska łęgowe i ujścia rzek), a także obszary wymagające specjalnej ochrony ze względu na
występowanie gatunków roślin i zwierząt lub ich siedlisk oraz siedlisk przyrodniczych objętych
ochroną, w tym obszary Natura 2000, a także pozostałe formy ochrony przyrody – w rozumieniu
art. 6  ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t. j. Dz. U. z 2022 r.,  poz. 916).
Najbliżej  położone  formy  ochrony  przyrody  to:  użytek  ekologiczny  „Trzcinowisko  przy  ul.
Miejskiej” znajduje się w odległości ok. 1,2 km, rezerwat przyrody „Jezioro Koskowickie” - w
odległości  ok.  4  km,  natomiast  obszar  mający  znaczenie  dla  Wspólnoty  Pątnów  Legnicki
PLH020052 – w odległości ok. 7 km. 

Uwzględniając  planowany zakres  prac  oraz  specyfikę  oddziaływań na etapie  realizacji  i
eksploatacji,  przedsięwzięcie  nie  powinno  znacząco  negatywnie  oddziaływać  na  środowisko
przyrodnicze, w tym na obszary Natura 2000. Ponadto realizacja inwestycji nie powinna wpłynąć
na spadek różnorodności gatunkowej oraz spowodować wyginięcia żadnej populacji  gatunku na
przedmiotowym  terenie.  Ze  względu  na  charakter,  przedsięwzięcie  pozostanie  również  bez
istotnego  wpływu  na  różnorodność  ekosystemów  i  krajobrazów.  W  związku  z  powyższym
oceniono,  że  realizacja  przedmiotowej  inwestycji  nie  będzie  wpływała  na  różnorodność
biologiczną,  rozumianą  jako  zmienność  wewnątrzgatunkową  (różnorodność  genowa),
międzygatunkową  (różnorodność  gatunków)  i  ponad  gatunkową  (różnorodność  ekosystemów  i
krajobrazów). 

Projektowana inwestycja zlokalizowana jest w granicach dwóch jednostek planistycznych
gospodarowania wodami: 

• jednolitej  części  wód powierzchniowych JCWP Wierzbiak od Kojszówki do Kaczawy o
kodzie  PLRW60001913889.  Zgodnie  z  zapisami  Planu  gospodarowania  wodami  na
obszarze dorzecza Odry (t. j. Dz. U. z 2016 r., poz. 1967) – JCWP Wierzbiak od Kojszówki
do Kaczawy została oceniona jako silnie zmieniona część wód o złym stanie, zagrożona
nieosiągnięciem celów środowiskowych jakim jest dobry potencjał ekologiczny i dobry stan
chemiczny;

• jednolitej  części  wód  powierzchniowych  JCWP  Żurawek  o  kodzie  JCWP
PLRW600017138874.  Zgodnie  z  zapisami  Planu  gospodarowania  wodami  na  obszarze
dorzecza Odry (t. j. Dz. U. z 2016 r., poz. 1967) – JCWP Żurawek została oceniona jako

7



naturalna część wód o złym stanie, zagrożona nieosiągnięciem celu środowiskowego jakim
jest dobry stan ekologiczny i dobry stan chemiczny.
Rozpatrywany obszar znajduje się w obrębie jednolitej części wód podziemnych (JCWPd)

nr  94  o  kodzie  PLGW600094.  JCWPd nr  94  charakteryzuje  się  dobrym stanem ilościowym i
słabym stanem chemicznym. JCWPd 94 została oceniona jako zagrożona nieosiągnięciem celów
środowiskowych. Teren, na którym realizowana będzie inwestycja nie znajduje się na obszarach
Głównych Zbiorników Wód Podziemnych (GZWP).

Po przeanalizowaniu rodzaju, skali, lokalizacji oraz charakteru planowanej inwestycji, która
realizowana  będzie  przy  zastosowaniu  rozwiązań  minimalizujących  wpływ na  środowisko oraz
zgodnie  z  obowiązującymi  przepisami  prawa,  nie  przewiduje  się  negatywnego  wpływu
omawianego  przedsięwzięcia  na  stan  jednolitych  części  wód  podziemnych  (JCWPd)  i
powierzchniowych (JCWP) oraz możliwości osiągnięcia celów środowiskowych. 

Lokalizacja,  rodzaj  i  parametry  planowanego  zamierzenia  oraz  odległość  od  granic
Rzeczpospolitej Polskiej eliminują możliwość transgranicznego oddziaływania na środowisko. 

Tutejszy  organ  dokonał  wnikliwej  analizy  zebranych  dokumentów  w  tym  Karty
Informacyjnej Przedsięwzięcia wraz z uzupełnieniami, opinii organów tj.: Regionalnego Dyrektora
Ochrony  Środowiska  we  Wrocławiu,  Państwowego  Powiatowego  Inspektora  Sanitarnego
w Legnicy,  Dyrektora  Państwowego  Gospodarstwa  Wodnego  Wody  Polskie  Zarząd  Zlewni  w
Legnicy  oraz  Wójta  Gminy  Legnickie  Pole, wziął  również  pod  uwagę  zakres  i  lokalizację
inwestycji, która przy wypełnieniu zapisów sentencji niniejszej decyzji, a także prowadzeniu prac
realizacyjnych i eksploatacji inwestycji zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa nie powinna
negatywnie oddziaływać na środowisko, w tym na obszary Natura 2000.

Na  podstawie  art.  75  ust.  1  pkt  4  ustawy  ooś organem  właściwym  do  wydania
przedmiotowej decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach jest Prezydent Miasta Legnicy.

Zgodnie z art. 82 ust. 3 ww. ustawy charakterystyka przedsięwzięcia stanowi załącznik do
decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.

Biorąc pod uwagę powyższe postanowiono orzec jak w sentencji decyzji.

P O U C Z E N I E

1.  Od  niniejszej  decyzji  przysługuje  Stronom  prawo  wniesienia  odwołania  do  Samorządowego  Kolegium
Odwoławczego w Legnicy za pośrednictwem tutejszego organu w terminie 14 dni od daty jej doręczenia.
2. W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania Strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec
organu  administracji  publicznej,  który  wydał  decyzję.  Z  dniem  doręczenia  organowi  administracji  publicznej
oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się
ostateczna i prawomocna.  
3. Nie jest możliwe skuteczne cofnięcie oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania. 
4. Złożenie oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do odwołania skutkuje utratą możliwości do zaskarżenia decyzji.

Za wydanie niniejszej decyzji - na podstawie ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (t. j. Dz. U. z 2021
r. poz. 1923 z późn. zm.)  uiszczono opłatę skarbową w wysokości 205,00 zł (dwieście pięć złotych).

8



Załącznik nr 1: Charakterystyka planowanego przedsięwzięcia.

Z up. Prezydenta Miasta
Jadwiga Zienkiewicz

(Zastępca Prezydenta)

Otrzymują:
1. Pełnomocnik Pani Urszula Synowiec, Biuro projektowe SYNTECH Synowiec i Juda Sp. j.

ul. Urocza 22, 58-500 Jelenia Góra
2. Strony postępowania przez obwieszczenie zgodnie z art. 49 k.p.a.
3. GOS UM - a/a.

Do wiadomości:
1. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Legnicy

ul. Mickiewicza 24, 59-220 Legnica,
2. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska we Wrocławiu

Al. Matejki 6, 50-951 Wrocław,
3. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 

Zarząd Zlewni w Legnicy
ul. Rataja 32, 59-220 Legnica

       4.     Wójt Gminy Legnickie Pole
               ul. Dientzenhofera 1, 59-241 Legnickie Pole

Sporządziła: Natalia Stankiewicz | tel. (76) 72 12 340

9


